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      Чи може ФО, яка є найманим працівником та
одночасно є або була самозайнятою особою, отримати

за вказаний у заяві (за формою № 10ДР) період
відомості з ДРФО – платників податків про джерела та

суми нарахованого доходу, нарахованого
(перерахованого) податку та військового збору
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Відповідно до п. 70.1 ст. 70 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) центральний орган виконавчої влади,
що реалізує державну податкову політику, формує та веде Державний реєстр фізичних осіб – платників
податків (далі – Державний реєстр).
Згідно з п. 70.3 ст. 70 ПКУ до інформаційної бази Державного реєстру включаються такі дані про фізичних
осіб, зокрема про джерела отримання доходів, суми нарахованих та/або отриманих доходів, суми
нарахованих та/або сплачених податків.
Відповідно до п. 1 розд. X Положення про реєстрацію фізичних осіб у Державному реєстрі фізичних осіб –
платників податків, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 29.09.2017 №  822 (далі –
Положення), фізична особа, яка зареєстрована у Державному реєстрі чи в окремому реєстрі Державного
реєстру, може отримати відомості про себе, наявні у Державному реєстрі.
Пунктом 4 розд. Х Положення, зокрема, визначено, що для отримання відомостей про себе з Державного
реєстру фізична особа звертається особисто або через представника до контролюючого органу за своєю
податковою адресою (місцем проживання) або до будь-якого контролюючого органу подає документ, що
посвідчує особу, та заяву щодо отримання відомостей з Державного реєстру про джерела/суми
нарахованого доходу, нарахованого (перерахованого) податку та військового збору за формою № 10ДР (далі
– Заява) (додаток 14 до Положення).
Згідно з приміткою до Заяви відомості про доходи накопичуються у Державному реєстрі, починаючи з 01
січня 1998 року, відповідно до додатка за формою №  4ДФ до Податкового розрахунку сум доходу,
нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а
також сум нарахованого єдиного внеску (далі – додаток № 4ДФ) – відомості про суми нарахованого доходу,
утриманого та сплаченого податку на доходи фізичних осіб та військового збору, які щоквартально
подаються податковими агентами до територіальних органів ДПС (до 01 січня 2021 року відповідно до
податкових розрахунків сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь фізичних осіб, і сум утриманого
з них податку (форма № 1ДФ)), та відповідно до поданих фізичними особами – підприємцями або фізичними
особами, які провадять незалежну професійну діяльність, податкових декларацій. Інформація про доходи за
останній звітний період надається через 50 днів після його закінчення.
Контролюючий орган протягом трьох робочих днів з дня звернення фізичної особи (представника) надає
відомості з Державного реєстру про джерела та суми нарахованого доходу, нарахованого (перерахованого)
податку та військового збору за формою, наведеною в додатку 15 (далі – Відомості) до Положення (п. 6 розд.
Х Положення).
Відомості надаються відповідно до:
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1 – додатка за формою № 4ДФ «Відомості про суми нарахованого доходу, утриманого та сплаченого податку
на доходи фізичних осіб та військового збору» до Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого
(сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум
нарахованого єдиного внеску, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 13.01.2015 №  4, в
графі «Сума нарахованого доходу» зазначаються суми нарахованого доходу з графи «3а» ф. № 4ДФ, в графі
«Сума виплаченого доходу» зазначаються суми виплаченого доходу з графи «3» ф. № 4ДФ, в графі «Сума
утриманого податку/нарахованого» зазначаються суми утриманого (нарахованого) податку з графи «4а» ф.
№  4ДФ, в графі «Сума утриманого податку/перерахованого» зазначаються суми утриманого
(перерахованого) податку з графи «4» ф. № 4ДФ (до 01.01.2021 – Податкового розрахунку за ф. № 1ДФ);
2 – податкової декларації платника єдиного податку (наказ Міністерства фінансів України від 19.06.2015 №
578) – в графі «Сума доходу» зазначається значення рядка 8 розд. V, в графі «Сума податку» зазначаються
значення рядка 12 розд. V – для платників єдиного податку третьої групи, платники першої та другої груп
сплачують фіксовану ставку єдиного податку;
– податкової декларації платника єдиного податку третьої групи на період дії воєнного, надзвичайного стану
в Україні (наказ Міністерства фінансів України від 26.04.2022 № 124) – в графі «Сума доходу» зазначається
сума значень рядка 1 розд. І, в графі «Сума податку» зазначаються сума значень рядка 2 розд. І (сума
значень рахується в межах звітного кварталу) – поле «ознака доходу» по цим записам приймає значення 503
– 1 квартал, 506 – півріччя, 509 – 9 місяців, 512 – рік;
– податкової декларації про майновий стан і доходи (наказ Міністерства фінансів України від 02.10.2015 №
859) – в графі «Сума доходу» зазначається значення рядка 12 «Загальна сума річного доходу» розд. ІV, в
графі «Сума податку» зазначається значення рядка 1.1 розд. ІIІ додатку Ф2 до податкової декларації/рядка 3.1
розд. V додатка Ф2 до податкової декларації (поле ознака доходу по цим записам приймає значення 999);
3 – податкової декларації про майновий стан і доходи (наказ Міністерства фінансів України від 02.10.2015 №
859). В графі 7 «Сума доходу/нарахованого» зазначається загальна сума річного доходу, задекларованого
фізичною особою в податковій декларації про майновий стан і доходи (поле ознака доходу по цим записам
приймає значення 888).
14 – податкової декларації про майновий стан і доходи (наказ Міністерства фінансів України від 02.10.2015 №
859 у редакції наказу Міністерства фінансів України від 17.05.2022 року №  143), дата запровадження
01.01.2023, категорія платника: «громадянин»/«особа, яка провадить незалежну професійну діяльність/члени
фермерського господарства»/«підприємець» в графі «Сума доходу» зазначається значення рядка 12 розд. ІV
(поле ознака доходу по цим записам приймає значення 777).
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Самозайнята особа самостійно визначає суму отриманого доходу, яка підлягає декларуванню у податковій
звітності та несе відповідальність за повноту і достовірність цих даних.
Слід зазначити, що суми доходів, які задекларовано фізичною особою в податковій звітності (результати
обробки запису 2, 3, 14) можуть включати суми доходів, що зазначені у звітності, поданій податковими
агентами (результат обробки запиту – 1).
Інформація надається в повному обсязі для самостійного визначення сукупного доходу, отриманого
фізичною особою у звітному періоді від різних видів діяльності та усіх джерел доходу.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua

Підготовлено до друку
ГУ ДПС у Тернопільській області
листопад – 2024, наклад 50 прим.
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